
 

 

 
   

 
Notat om puljens økonomi 

 

Puljens økonomiske sammensætning  

Kultur- Fritids- og Borgerserviceudvalgets disponible midler er en pulje 

til kunst, kultur og idræt, der har eksisteret i en del år. 

Udover tilskud til kunst- og kulturprojekter i Københavns Kommune, be-

vilges der flerårige driftstilskud til institutioner samt tilskud til indgåelse 

af brugsaftaler fra puljen. Puljen har også været anvendt til at dække in-

terne budgetudfordringer og udgifter i forvaltningen.  

Puljens årlige ramme består af et basisbudget og provenu fra kom-

merciel udlejning samt tidligere indtægter fra positivlistemomsrefu-

sion.  

I 2026 består puljens ramme af 20,7mio. kr, 1,7 mio. kr. i provenu for 

kommerciel udlejning samt en indtægt for overopfyldelse af effektivise-

ringsmåltal på 1,0 mio. kr. Dette giver en samlet ramme i 2026 på 23,4 

mio. kr.  

De tidligere Kultur- og Fritidsudvalg har bevilget flerårige tilskud, hvor-

med en del af puljens fremtidige ramme allerede er disponeret.  

Forvaltningen gør opmærksom på, at der er iværksat en gennemgang af 

aftaleforhold i kommunens bydele og decentrale faciliteter, med hen-

blik på at sikre lovliggørelse af de aftaleforhold for aktører, der aktuelt 

benytter/lejer kommunale lokaler/faciliteter. Forvaltningen foretager 

vurdering af, om der kan tildeles brugsret i stedet for de ikke-compliant 

lejeaftaler. En evt. brugsret vil skulle ansøges de disponible midler, og 

der må derfor forventes løbende udgifter i den forbindelse.  

 

Puljens økonomiske historik  

Den 8. oktober 2019 besluttede KFU at flytte p/l-fremskrivningen fra til-

skudsmodtagerne til Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalgets dispo-

nible midler, hvilket i perioden mere end fordoblede puljens ramme. 

Med Budget2026 blev det besluttet igen at tilskrive p/l til tilskud fra Kul-

tur- Fritids- og Borgerserviceudvalget (KFF101).  

 

Flerårige driftstilskud fra puljen  

Hos tidligere udvalg har det været praksis at bevilge flerårige tilskud til 

kulturinstitutioners drift fra puljen. Flere institutioner har haft et drift-
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stilskud fra de disponible midler som en mere eller mindre fast del af 

deres økonomiske grundlag. Disse driftstilskud udløber i år og de kom-

mende år (se bilag 5a. samt ansøgninger i resumeoversigten markeret 

med orange).  

KFU kan derfor enten vælge at henvise disse til forhandlinger om Bud-

get, eller omprioritere i forhold til uddeling af antal enkeltstående til-

skud. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


